Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57
www.camaragibe.pe.gov.brEmail institucional: cpl@camaragibe.pe.gov.br Telefone:(81) 2129-9532
Celular/Whatsapp Institucional: (81) 99945-6348 Página 1 de 1

Memorando nº281/2024 -CPL

Camaragibe-PE, 06 de maio de 2024.

Ao Sr. Marcos Ribeiro
Secretário Municipal de Administração.

Assunto: Solicitação de Adjudicação/Homologação de Processo.

REF.: Processo Administrativo nº 161/2023, Processo Licitatório nº 123/2023 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023, Constitui
o objeto da presente licitação: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
tapetes/capachos em Policloreto de Vinila – PVC, personalizados, em dimensões diversas, visando atender as necessidades do Poder
Executivo Municipal, nos moldes e especificações contidas neste Termo de Referência.

Prezado(a) Senhor(a),

Com os nossos cumprimentos, em face da ADJUDICAÇÃO do presente certame em favor da empresa L.P. DE BORBA &
CIA LTDA (78796778000146) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 35.846,55 (trinta e cinco mil e oitocentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e cinco centavos).

Encaminhamos a documentação relativa ao certame ( Ata da Sessão, Propostas do Processo, Edital de Licitação, Informações
dos Participantes, etc.) necessária para Homologação do certame, em observância à Lei 10.520/02, Art. 4º, XXI e art. 43, inc. VI da
Lei 8.666/93, encontra-se disponível pelo acesso público no sistema BNCi e Portal da Transparênciaii.

Diante dos documentos enviados, seguem orientações necessárias:

I. Ressalta-se que ultrapassa às atribuições do pregoeiro e comissão de licitação o recolhimento das assinaturas atas de registro de
preço e formalização dos contratos.

II. Na aba Relatórios poderá ser acessado Atas da Sessão/Adjudicação/Homologação e Propostas dos Processos, onde consta link
de acesso para download das documentações anexadas pelas empresas participantes.

III. Após assinatura da Ata de Adjudicação e Homologação, estas deverão ser enviadas ao departamento de licitação, para devida
publicação e acostamento nos autos do processo.

IV. Autoridade Competente deverá acessar com login pessoal e senha no Bolsa Nacional de Compras - BNC, no endereço
http://bnc.org.br/sistema/,para Homologar o processo, cuja Ata estará disponível no ícone Relatórios, conforme Passo a Passo em
anexo.

Ante o exposto, informo que a documentação foi enviada para o email institucional <secad@camaragibe.pe.gov.br>
para conhecimento e providências.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer outras informações que se
entenda necessárias e renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO EMANUEL SILVA
Pregoeiro

i Acesso Público BNC Processo Licitatório nº 123/2023 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023:

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D5BUilFZdWzIZBSp58bFoMSzLiuYhngFtm0zB40L0_Zsb6IidZJwF7s7URu37fG_zMXE0acsjp9SqEELI9G2bEWJDru5Y7mCJm5OOB2LHx0g%3D

ii Acesso Público Portal de Transparência Processo Licitatório nº 123/2023 sob a Modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023:

https://camaragibe.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/1023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/L10520.htm
http://bnc.org.br/sistema/
mailto:%3cfundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br%3e
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D5BUilFZdWzIZBSp58bFoMSzLiuYhngFtm0zB40L0_Zsb6IidZJwF7s7URu37fG_zMXE0acsjp9SqEELI9G2bEWJDru5Y7mCJm5OOB2LHx0g%3D

		2024-05-06T09:56:08-0300
	GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO:83042415449
	Eu sou o autor deste documento